Sic Exod. xxxiii, 2. *Et mittam Angelum ante faciem tuam: vulg. Lat. Et mittam præcursorem tui Angelum; ubi pro מלאך itidem substituit Versio Samaritana מלש Legatum, Apostolum.* Consimilia sunt loca Exod. xxxii, 34. Num. xx, 16. &c. Johannem autem Baptistam dictum esse *Angelum, nuncium, præcursorem*, & quasi *Metatorem* qui viam Domini præsterneret, nihil opus est ut moneam. Quæ non ideo à me dicta sunt, acsi crederem aut probaturus essem hunc Angelum de Johanne Baptistâ intelligendum esse, pari modo atque ille apud *Malachiam*: sed conjectare volebam, quibus potissimum moti rationibus, Christiani Coptitæ statuerint *Mosen* æquè ac *Malachiam* prophetâsse de missione illius Angeli, qui præparaturus esset viam Domini; de Johannis nempe illius, qui Christi ἀγγελος erat, legatione. Si cui in manus inciderit Pentateuchus Ægyptiacus, definitè forsan hunc nodum expediet.

VERS. 3. τὰς τέτταρας ἀντὶς] Got. **STAIWXS ΓΥΣ ΠNSAKIS.** *Semitas Dei nostri.* Sic cod. Bezae vetust. in Gr. τὰς ὀκτὲς ἡμῶν, in Lat. *Dei nostri.* Desumptum est ex *Isai. xl, 3.* ubi pro מלאכה לאלהינו מסלה habet Versio Gr. τὰς τέτταρας τὰς ὀκτὲς ἡμῶν. sicuti & τὸ ὄδον κρείττων, hoc *Marci* versu, respondet illi יהוה ירך quod occurrit in priori membro illius commatis *Isaie.* Hic obiter notandum, Sospitorem nostrum, de quo hæc necessariò intelligenda, dictum esse *Jehovam & Deum nostrum*; hocq; εἰρησ agnitum esse ab Interprete Gothico. Quod aliquantò facit ad Gothos purgandos à graviore pestilentis Arianismi suspitione. Horum enim Episcopum Ulphilam *Arianum fuisse, seu ἡρεσῶστος professum*, colligit Jac. Gothofredus ex Philostorgio, in Dissertat. ad lib. II, cap. 5. Deq; ipsis Gothis sic Theodoritus: Μίχρη καὶ τήμερον οἱ Γότθοι μείζονα μὲν τὸ πάρεσ λέγουσι τὰ ἡσ' κληρονομήσαντες ἢ ὅν εἶπεν ἡ ἀνείχονται, καὶ αὐτοὶ κρηνανῶδες τὴν λέγουσιν. ἀλλ' ὁμῶς εἰ παύσασιν τὸν παρῆσαν διδασκαλίαν κηλίπτον. *Hodie quoque Gothi majorem Patrem Filio asserunt, creaturam autem dicere Filium non sustinent, quamvis ab iis qui dicunt, se non abducant: non tamen penitus à paternâ doctrinâ recessere;* Eccles. hist. lib. iv, cap. 37. Propter has aliâsq; nonnullas ambiguitates circa Wulphilæ Gothorúmque; ejus defectionem ad impiam Arianorum sui temporis hæresin; ac propter hoc & similia quædam in Textu Gothico testimonia, dixi, in Dissertatiunculâ de Versione Gothicâ, *Hanc qualemcunque defectionem verisimiliter evenisse post Traductiones Biblicas demum confectas.*

VERS. 10. Ἴδτε ἄνοιγμένους τὰς ἑρῶνας.] Got. **ΓΑΣΛΘ ΠNSΛHKHANS HEMINANS.** *Vidit cælos apertos.* ut vulg. Lat. adeo ut non dubium sit quin legerit Interp. noster ἡνοιγμένους, cum aliquot Gr. Manuscriptis. **ΠNSΛHKHANS** ponitur pro ἀνοίγειν. *Luc. I, 64.* & pro ἀνοίξουσιν. *Luc. IV, 17.* Σχέλει verò transfertur in cod. Argenteo per **ΑΨΤΑΙΚΑΝ & ΔΙSSKKEITAN.** In locis huic parallelis, *Matth. III, 16.* & *Luc. III, 21.* dictum est τὰς ἑρῶνας vel τὸ ἑρῶν ἀνωχθῆναι (Got. **ΠNSΛHKHNSA HIMINS.** *Apertum est calum*) quibuscum